04.03.2026 
Справа № 331/4153/25
Провадження № 2-о/331/15/2026

РІШЕННЯ
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

04 березня 2026 року       м. Запоріжжя

Олександрівський районний суд міста Запоріжжя у складі:
Головуючого судді Антоненко М.В.
присяжних Кікош Т.А., Головко Б.А.
за участю секретаря судового засідання Мироненко О.В.
заявника - ОСОБА_1 , 
заінтересованоїі особи: ОСОБА_2 
представника органу опіки та піклування - Левченко Д.І.,

розглянувши у закритому судовому засіданні в порядку окремого провадження справу за заявою ОСОБА_1 , заінтересовані особи: ОСОБА_2 , Виконавчий комітет Запорізької міської ради в особі служби (управління) у справах дітей Запорізької міської ради як орган опіки та піклування, Олександрівський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у місті Запоріжжі Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса) про усиновлення дитини,-

ВСТАНОВИВ:

ОСОБА_1 звернувся до суду із заявою про усиновлення малолітньої дитини ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , заінтересовані особи: ОСОБА_2 , Виконавчий комітет Запорізької міської ради в особі служби (управління) у справах дітей Запорізької міської ради як орган опіки та піклування, Олександрівський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у місті Запоріжжі Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса).
Просить суд, оголосити громадянина України ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_2 (РНОКПП НОМЕР_1 ) усиновлювачем дитини ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 ; Змінити по батькові дитини « ОСОБА_4 » та присвоїти « ОСОБА_5 »; Внести відповідні зміни в актовий запис № 106 від 19.03.2015 року складений Олександрівським районним у місті Запоріжжі відділом державної реєстрації актів цивільного стану Головного територіального управління юстиції у Запорізькій області про народження ОСОБА_3 , записати батьком ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_2 (РНОКПП НОМЕР_1 ), громадянство: Україна, місце проживання: АДРЕСА_1 . 
В обґрунтування заяви зазначено, що заявник ОСОБА_1 ІНФОРМАЦІЯ_2 , перебуває у зареєстрованому шлюбі з ОСОБА_2 (заінтересованою особою по справі), ІНФОРМАЦІЯ_3 , який був зареєстрований Комунарським районним у місті Запоріжжя відділом державної реєстрації актів цивільного стану Південно-Східного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Дніпро) 22.08.2020 р. актовий запис №389, що підтверджується копією свідоцтва про шлюб серії НОМЕР_2 від 22.08.2020 р. додається. Подружжя має спільного малолітнього сина - ОСОБА_6 , 2022 р.н. ( свідоцтво про народження серія НОМЕР_3 від 23.08.2022р.). Від попереднього шлюбу заявник має двох дітей, з яких: - донька - ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_4 (свідоцтво про народження серія НОМЕР_4 від 04.02.2010р.) проживає разом з заявником; син - ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_5 (свідоцтво про народження серія НОМЕР_5 від 14.05.2013р.) проживає разом з матір`ю. Також, разом із заявником проживає і син його дружини - ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 (свідоцтво про народження (повторно) серія НОМЕР_6 від 26.09.2024р.). Малолітньому змінено прізвище з « ОСОБА_9 » на « ОСОБА_10 ». Малолітній ОСОБА_11 , ІНФОРМАЦІЯ_6 згідно довідки від 18.06.2025р. наданої КНП «Центр первинної медико-санітарної допомоги №10» соматично здоровий, на «Д» обліку не перебуває (довідка від 18.06.2025р.). 
Заявник разом із ОСОБА_2 створили сім`ю, та вже мають спільну дитину, а також виховують двох малолітніх дітей від попередніх шлюбів. ОСОБА_1 приймає участь у вихованні та утриманні малолітнього сина ОСОБА_2 з яким у нього склалися добрі, родинні взаємовідносини. Він сприймає його як власного сина, та бажає його усиновити. Вони з дружиною та дітьми проживають однією сім`єю за адресою: АДРЕСА_1 . Варто зазначити, що дитина - ОСОБА_11 також бажає аби його усиновив заявник, про що власноруч самостійно написав заяву від 30.06.2025 року. ОСОБА_2 надала заяву, нотаріально посвідчену приватним нотаріусом Запорізького міського нотаріального округу Запорізької області Лейко С.А. від 16.06.2025р. реєстр. № 191, згідно якої виразила безумовну згоду на усиновлення мною її сина, ОСОБА_3 , та зміну йому по батькові на « ОСОБА_5 ». Відомості про батька дитини записані відповідно до частини першої статті 135 Сімейного кодексу України (витяг з Державного реєстру актів цивільного стану громадян про державну реєстрацію народження із зазначенням відомостей про батька відповідно до частини першої статті 135 Сімейного кодексу України) №00051755062 від 12.06.2025р., виданий Олександрівським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у місті Запоріжжі Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Одеса). Їхня родина проживає в гуртожитку в кімнаті , загальною площею 19 кв.м. з кухнею, коридором, санвузлом спільного користування на 2 господарів. Кімната утримується в задовільному стані, облаштована меблями та необхідною технікою. Для виховання, розвитку та проживання дитини створено задовільні умови, що підтверджується Актом обстеження житлово-побутових умов, складеним спеціалістами Служби (управління) у справах дітей Запорізької міської ради від 30.06.2025р. Крім того, Службою (управління) у справах дітей Запорізької міської ради, за результатами його звернення, було складено Висновок про доцільність усиновлення малолітнього ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 та відповідність його інтересам дитини від 01.07.2025 №12/03.3-28/01838 за текстом якого Виконавчий комітет Запорізької міської ради дійшов висновку про доцільність усиновлення малолітнього ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 та відповідність його інтересам дитини. 
ОСОБА_1 працює водієм в Центральній філії Державного підприємства «Український державний центр радіочастот». Згідно довідки Пенсійного фонду України від 16.06.2025 (форма ОК-5) його дохід за 2025 рік становить 141753,09 грн. Його дружина перебуває в декретній відпустці по догляду за дитиною до 3 років, та отримує допомогу на дитину в розмірі 860,00 грн. щомісячно. Згідно висновку №1093 про стан здоров`я особи від 19.06.2025 він має добрий стан здоров`я, має ІІ групу інвалідності, не потребує стороннього догляду. За станом здоров`я може бути усиновлювачем. Згідно витягу з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості ФОВА-004066870 від 16.06.2025р. на території України відсутні відомості про притягнення до кримінальної відповідальності, про наявність незнятої чи непогашеної судимості та про перебування в розшуку. 
Відповідно до ст. 207 Сімейного кодексу України, усиновленням є прийняття усиновлювачем у свою сім`ю особи на правах дочки чи сина, що здійснене на підставі рішення суду, крім випадку, передбаченого статтею статтею 282 цього Кодексу, усиновлення дитини провадиться у її найвищих інтересах для забезпечення стабільних та гармонійних умов її життя. У відповідності до вимог пункту 79 Порядку провадження діяльності з усиновлення та здійснення нагляду за дотриманням прав усиновлених дітей, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 08.10.2008р. №905 для прийняття рішення про усиновлення кандидати в усиновлювачі звертаються із заявою про усиновлення дитини до суду за місцем проживання (перебування) дитини. Усиновлення дітей проводиться на підставі рішення суду. Зазначена сім`я має всі ознаки, визначені в ч. 2 ст. 3 Сімейного кодексу України сім`ю складають особи, які спільно проживають, пов`язані спільним побутом, мають взаємні права та обов`язки. 
ОСОБА_1 , ОСОБА_2 та діти проживають спільно, але спільне проживання - це дуже вузький термін, тому ознакою сім`ї має бути не спільне проживання, а спільне життя, оскільки саме поняття «спільне життя» охоплює такі важливі елементи процесу життя як взаємне піклування, виникнення спільних інтересів, поява домовленостей, що стосуються самого існування сім`ї, її розвитку, тому заявник хоче зазначити, що в розумінні такої ознаки як спільне проживання особи взаємно піклуються один про одного, в них є спільні інтереси, разом проводять дозвілля та інші ознаки в розумінні ст. 3 СК України. 
ОСОБА_1 , ОСОБА_2 та діти пов`язані спільним побутом, а саме вони влаштовують спільний відпочинок, ведуть спільне господарство, набувають речі спільно, та спільно харчуються, - спільний побут можна розглядати як певний елемент спільності життя членів сім`ї, що наявне між особами. 
Виходячи із змісту глави 6 СК України - особисті немайнові права та обов`язки подружжя та Розділу ІІІ СК України права та обов`язки матері, батька і дитини, можна стверджувати, що ОСОБА_1 , ОСОБА_2 та діти розподіляють між собою обов`язки в сім`ї, вирішують важливі питання сім`ї спільно та дбають про матеріальне забезпечення сім`ї. Заявник піклується про здоров`я сина, його фізичний, духовний та моральний розвиток. Сім`я дружно, панує взаєморозуміння та взаємопідтримка між членами родини. 
Заявник офіційно працює та має постійний дохід, якого вистачає на утримання всієї сім`ї. Має добрий стан здоров`я, не зловживає спиртними напоями, не вживає наркотичних засобів та не перебуває на обліку у психоневрологічному або наркологічному диспансері. 
Відповідно до ст. 211 Сімейного кодексу України, усиновлювачем дитини може бути дієздатна особа віком не молодша двадцяти одного року, за винятком, коли усиновлювач є родичем дитини. Усиновлювачем може бути особа, що старша за дитину, яку вона бажає усиновити, не менш як на п`ятнадцять років. У відповідності до п. 8 Постанови Пленуму Верховного Суду України «Про практику застосування судами законодавства при розгляді справ про усиновлення і про позбавлення та поновлення батьківських прав» від 30.03.2007 року № 3 за змістом ст. 217 СК України у випадках, коли дитина, стосовно якої розглядається питання про усиновлення, має батьків, обов`язковою умовою його позитивного вирішення є їхня вільна та безумовна згода. При цьому, необхідно враховувати, що до набрання рішенням суду про усиновлення законної сили кожен із батьків може відкликати свою згоду незалежно від мотивів. 
Відповідно до ч. 1 ст. 218 СК України, син ОСОБА_2 - ОСОБА_3 надав письмову згоду на його усиновлення. Окрім цього, відповідно до Сімейного кодексу України мати дитини - ОСОБА_2 , відповідно до ч. 1 ст. 217 СК України дала письмову згоду на усиновлення заявником дитини - ОСОБА_3 , що підтверджується нотаріально посвідченою згодою, копія якої додаються до заяви. Відповідно до ч. 1 ст. 229 СК України, особа, яка подала заяву про усиновлення, може виявити бажання бути записаною у Книзі реєстрації народжень матір`ю, батьком дитини або повнолітньої особи. У положеннях ч. 1, 2 ст. 231 СК України зазначено наступне якщо усиновлювачами є одночасно жінка та чоловік і якщо вони записуються батьками дитини, відповідно змінюється прізвище та по батькові дитини. Якщо усиновлювач записується батьком дитини, відповідно змінюється по батькові дитини. Відповідно до вищезазначених норм законодавства Заявник бажає змінити змінити по батькові дитини із « ОСОБА_4 » на « ОСОБА_5 ». 
Нормою ч. 1 ст. 233 СК України передбачено, що на підставі рішення суду про усиновлення в актовий запис про народження дитини або повнолітньої особи, складений органами державної реєстрації актів цивільного стану України, орган державної реєстрації актів цивільного стану вносить відповідні зміни і видає нове Свідоцтво про народження з урахуванням цих змін. 

Ухвалою судді Олександрівського районного суду міста Запоріжжя від 28.07.2025 заяву прийнято до розгляду в порядку окремого провадження, призначено справу до судового розгляду. 
В судовому засіданні заявник ОСОБА_1 та заінтересована особа ОСОБА_2 заяву про усиновлення підтримали. ОСОБА_2 пояснила суду, що у її чоловіка гарні відносини з її дитиною, між ними довірливі відносини та взаємопорозуміння.
Від представника Олександрівського відділу державної реєстрації актів цивільного стану у місті Запоріжжі Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса) до суду надійшла письмова заява про слухання справи без її участі, в якій представник зазначила про те, що не заперечує проти задоволення заяви ОСОБА_1 . 
Представник служби (управління) у справах дітей Запорізької міської ради як органу опіки та піклування у судовому засіданні підтримала висновок, який був зроблений Службою у справах дітей та просила задовольнити заяву, оскільки вважає, що усиновлення є доцільним та таким, що відповідає інтересам дитини. Вона знає цю родину, спілкувалася з ними.
Суд, вислухавши доводи заявника, заінтересованих осіб, дослідивши матеріали справи, приходить до наступного.
Відповідно до п. 4 ч. 2 ст. 293 ЦПК України суд розглядає в порядку окремого провадження справи про усиновлення.
Згідно ст. 207 СК України усиновленням є прийняття усиновлювачем у свою сім`ю особи на правах дочки чи сина, що здійснене на підставі рішення суду, крім випадку, передбаченого статтею 282 цього Кодексу. Усиновлення дитини провадиться у її найвищих інтересах для забезпечення стабільних та гармонійних умов її життя.
Відповідно до ч. 1 ст. 208 СК України усиновленою може бути дитина.
Згідно ст. 217 СК України усиновлення дитини здійснюється за вільною згодою її батьків. Згода батьків на усиновлення може бути дана ними лише після досягнення дитиною двомісячного віку. Письмова згода батьків на усиновлення засвідчується нотаріусом. Мати, батько дитини мають право відкликати свою згоду на усиновлення до набрання чинності рішенням суду про усиновлення.
Відповідно до ст. 218 СК України для усиновлення дитини потрібна її згода, якщо вона досягла такого віку та рівня розвитку, що може її висловити. Згода дитини на її усиновлення дається у формі, яка відповідає її вікові та стану здоров`я. Дитина має бути проінформована про правові наслідки усиновлення. Усиновлення провадиться без згоди дитини, якщо вона у зв`язку з віком або станом здоров`я не усвідомлює факту усиновлення. Згода дитини на усиновлення не потрібна, якщо вона проживає в сім`ї усиновлювачів і вважає їх своїми батьками.
Згідно ст. 223 СК України особа, яка бажає усиновити дитину, подає до суду заяву про усиновлення.
Згідно ст. 211 СК України усиновлювачем дитини може бути дієздатна особа віком не молодша двадцяти одного року, за винятком, коли усиновлювач є родичем дитини. Усиновлювачем може бути особа, що старша за дитину, яку вона бажає усиновити, не менш як на п`ятнадцять років.
Судом встановлено, що заявник ОСОБА_1 ІНФОРМАЦІЯ_2 , (паспорт НОМЕР_7 , виданий 25.07.2008 Жовтневим РВ УМВС України в Запорізькій області ), є громадянином України. (а.с. 4,5).
ОСОБА_1 та заінтересована особа ОСОБА_2 з 22 серпня 2020 року перебувають у зареєстрованому шлюбі, що підтверджується копією свідоцтва про шлюб серії НОМЕР_2 від 22.08.2020 р. (а.с.9).
Подружжя має спільного малолітнього сина - ОСОБА_6 , 2022 р.н. ( свідоцтво про народження серія НОМЕР_3 від 23.08.2022р.) (а.с.10). 
Від попереднього шлюбу заявник має двох дітей, з яких: - донька - ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_4 (свідоцтво про народження серія НОМЕР_4 від 04.02.2010р.) проживає разом з заявником; син - ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_5 (свідоцтво про народження серія НОМЕР_5 від 14.05.2013р.) проживає разом з матір`ю. (а.с.11,12) 
Також, разом із заявником проживає і син його дружини - ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 (свідоцтво про народження (повторно) серія НОМЕР_6 від 26.09.2024р.). (а.с.13) Малолітньому ОСОБА_12 змінено прізвище з « ОСОБА_9 » на « ОСОБА_10 ». 
Згідно довідки від 18.06.2025р. наданої КНП «Центр первинної медико-санітарної допомоги №10» Малолітній ОСОБА_11 , ІНФОРМАЦІЯ_6 соматично здоровий, на «Д» обліку не перебуває. (а.с.15) 
30.06.2025 року. ОСОБА_2 склала заяву, нотаріально посвідчену приватним нотаріусом Запорізького міського нотаріального округу Запорізької області Лейко С.А. від 16.06.2025р. реєстр. № 191, згідно якої виразила безумовну згоду на усиновлення мною її сина, ОСОБА_3 , та зміну йому по батькові на « ОСОБА_5 ». (а.с.17)
Відомості про батька дитини записані відповідно до частини першої статті 135 Сімейного кодексу України (витяг з Державного реєстру актів цивільного стану громадян про державну реєстрацію народження із зазначенням відомостей про батька відповідно до частини першої статті 135 Сімейного кодексу України) №00051755062 від 12.06.2025р., виданий Олександрівським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у місті Запоріжжі Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Одеса). (а.с.14)
В судовому засіданні вивчено та оголошено Висновок про доцільність усиновлення малолітнього ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 та відповідність його інтересам дитини, в якому зазначено таке. 
До служби (управління) у справах дітей Запорізької міської ради 25.06.2025 звернувся громадянин України ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , (паспорт НОМЕР_7 , виданий Жовтневим РВ УМВС України в Запорізькій області 25.07.2008 року), який зареєстрований та разом з родиною проживає за адресою: АДРЕСА_1 , з заявою щодо надання висновку про доцільність усиновлення та відповідність його інтересам малолітнього ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , - сина дружини ОСОБА_2 , 1989 р.н., з якою він перебуває у зареєстрованому шлюбі (актовий запис №389 від 22.08.2020, зроблений Комунарським районним у місті Запоріжжі відділом державної реєстрації актів цивільною стану Південно- Східного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Дніпро).
Подружжя проживає разом з 2017 року, шлюб зареєстровано 22.08.2020, мають спільного малолітнього ОСОБА_6 , 2022 р.н. Для заявника це другий шлюб. В попередньому шлюбі мас двох дітей, дочка проживає разом з заявником, син проживає з матір`ю. З сином спілкується, матеріально допомагає, під гримує родинні зв`язки.
Громадянин ОСОБА_1 , працює водієм в Центральній філії Державною підприємства «Український державний центр радіочастот». Згідно довідки Пенсійного фонду України від 16.06.2025 (Форма СЖ-5), його дохід за 2025 рік становить 141753,09 гри. Дружина ОСОБА_2 перебуває в декретній відпустці по догляду за дитиною до 3-х років, та отримує допомогу на дитину в розмірі 860 грн, щомісячно.
Згідно висновку про стан здоров`я особи від 19.06.2025 ОСОБА_1 , має ІІ групу інвалідності, не потребує постійного стороннього догляду, за станом здоров`я може бути усиновлювачем. Згідно повного витягу з інформаційно- аналітичної системи «Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості» департаменту інформатизації МВС України ФОВА-ОО406687О станом на 16.06.2025 на території України відсутні відомості щодо притягнення ОСОБА_1 до кримінальної відповідальності, про наявність незнятої чи непогашеної судимості та про перебування в розшуку.
Житлово-побутові умови та фінансове забезпечення сім`ї ОСОБА_1 задовільні. Родина з 5 чоловік проживає в кімнаті гуртожитку загальною площею 19 кв.м, де створені задовільні умови для проживання, виховання та розвитку дітей.
ОСОБА_1 бере участь у вихованні та утриманні малолітнього сина дружини ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , з яким склалися добрі, родинні взаємовідносини. Родина веде активний спосіб життя, разом проводять дозвілля. Сім я дружна, панує взаєморозуміння та взаємопідтримка між членами родини.
Малолітній ОСОБА_3 народився ІНФОРМАЦІЯ_8 в місті Запоріжжі і зареєстрований Олександрівським районним у місті Запоріжжі відділом державної реєстрації актів цивільного стану Головного територіального управління юстиції у Запорізькій області 19.03.2015, актовий запис №106 (свідоцтво про народження (повторно) від 26.09.2024, Серія НОМЕР_8 ),
Малолітньому змінено прізвище з « ОСОБА_9 » на « ОСОБА_10 ».
Дитина має правові підстави для усиновлення. Мати дитини ОСОБА_2 , 1989 р.н., надала письмову заяву від 16.06.2025, засвідчену приватним нотаріусом Запорізького міського нотаріального округу Запорізької області Лейко С.А., зареєстровано в реєстрі за №191, про згоду на усиновлення її чоловіком ОСОБА_1 , 1988 р.н,, малолітнього сина ОСОБА_3    ІНФОРМАЦІЯ_1 . Відомості про батька дитини записані відповідно до частини першої статті 135 Сімейного кодексу України (витяг з Державного реєстру актів цивільного стану громадян про державну реєстрацію народження із зазначенням відомостей про батька відповідно до частини першої статті 135 Сімейного кодексу України від 12.06.2025 №00051755062, виданий Олександрійським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у місті Запоріжжі Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса)).
ОСОБА_1 виявив обізнаність з главою 18 Сімейного кодексу України щодо усиновлення та його правовими наслідками. Мотивами усиновлення малолітнього ОСОБА_3 зазначив любов до дитини та прагнення створити належні умови для виховання та розвитку сина дружини в своїй родині
В ході співбесіди працівниками служби (управління) у справах дітей Запорізької міської ради з дитиною з`ясовано, що малолітній ОСОБА_3 не заперечує проти усиновлення його ОСОБА_1 , 1988 р.и. з яким він проживає разом, якого любить, поважає, називає татом (заява дитини від 30.06.2025,  написана в присутності матері ОСОБА_2 та головних спеціалістів відділу з питань сімейних форм виховання служби (управління) у справах дітей Запорізької міської ради Махламчук В.М., ОСОБА_13 , підписи яких засвідчено начальником служби (управління) у служби у справах дітей Запорізької міської ради Сиворакшею Н.С.).
Заявник ознайомлений зі станом здоров`я дитини. Згідно довідки від 18.06.2025,  наданої КНП «Центр первинної медико-санітарної допомоги № 10» ОСОБА_11 соматично здоровий. На диспансерному обліку не перебуває.
Враховуючи вищезазначене, керуючись главою 18 Сімейного кодексу України та Порядком провадження діяльності з усиновлення та здійснення нагляду за дотриманням прав усиновлених дітей, затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України від 08.10.2008 р. № 905, виконавчий комітет Запорізької міської ради дійшов висновку про доцільність усиновлення малолітнього ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 громадянином ОСОБА_1 ІНФОРМАЦІЯ_2 та відповідність його інтересам дитини. (а.с.18-25) 
Таким чином, в судовому засіданні встановлено, що ОСОБА_1 , ОСОБА_2 та діти пов`язані спільним побутом, а саме вони влаштовують спільний відпочинок, ведуть спільне господарство, набувають речі спільно, та спільно харчуються, - спільний побут можна розглядати як певний елемент спільності життя членів сім`ї, що наявне між особами. ОСОБА_1 , ОСОБА_2 та діти розподіляють між собою обов`язки в сім`ї, вирішують важливі питання сім`ї спільно та дбають про матеріальне забезпечення сім`ї. Заявник піклується про здоров`я сина, його фізичний, духовний та моральний розвиток. Сім`я дружно, панує взаєморозуміння та взаємопідтримка між членами родини. Заявник офіційно працює та має постійний дохід, якого вистачає на утримання всієї сім`ї. Має добрий стан здоров`я, не зловживає спиртними напоями, не вживає наркотичних засобів та не перебуває на обліку у психоневрологічному або наркологічному диспансері. 
Якої-небудь корисливої або іншої зацікавленості з боку заявника у судовому засіданні не встановлено.
Перешкод, визначених статтею 212 СК України, для усиновлення ОСОБА_1 дитини - ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , судом не встановлено.
Відповідно до статей 3, 4, 5, 7 Сімейного Кодексу України кожна особа має право на проживання в сім`ї. Сім`я створюється, в тому числі, і на підставі усиновлення. Держава створює пріоритет сімейного виховання дитини. Дитина має бути забезпечена можливістю здійснення її прав, установлених Конституцією України, Конвенцією про права дитини, іншими міжнародними договорами України, згода на обов`язковість яких надана Верховною радою України.
Згідно зі статтею 8 Європейської конвенції про усиновлення дітей (ETS N58), прийнятої 24 квітня 1967 року в Страсбурзі, і яка, відповідно до статті 9 Конституції України, є складовою частиною національного законодавства України, компетентний орган приймає рішення про усиновлення лише тоді, коли впевниться, що воно здійснюється в інтересах дитини. Кожного разу компетентний орган звертає особливу увагу на те, щоб це усиновлення забезпечило дитині стабільні та гармонійні домашні умови.
Відповідно до положень статті 224 СК України суд, постановляючи рішення про усиновлення дитини, враховує обставини, що мають істотне значення, зокрема: стан здоров`я та матеріальне становище особи, яка бажає усиновити дитину, її сімейний стан та умови проживання, ставлення до виховання дитини; мотиви, на підставі яких особа бажає усиновити дитину; мотиви того, чому другий із подружжя не бажає бути усиновлювачем, якщо лише один із подружжя подав заяву про усиновлення; взаємовідповідність особи, яка бажає усиновити дитину, та дитини, а також те, як довго ця особа опікується вже дитиною; особу дитини та стан її здоров`я; ставлення дитини до особи, яка бажає її усиновити.
Суд не може відмовити особі в усиновленні на тій підставі, що вона вже має або може народити дитину.
Суд, постановляючи рішення про усиновлення неповнолітньої особи, враховує мотиви, на підставі яких особи бажають усиновлення, можливість їхнього спільного проживання, їхній сімейний стан та стан здоров`я, а також інші обставини, що мають істотне значення.
При дотриманні всіх умов, встановлених цим Кодексом, здатності особи, яка бажає усиновити дитину, забезпечити стабільні та гармонійні умови для життя дитини суд постановляє рішення, яким оголошує цю особу усиновлювачем дитини.
Статтею 225 СК України передбачено, що усиновлення вважається здійсненим у день набрання чинності рішенням суду про усиновлення.
Відповідно до статі 232 СК України з моменту здійснення усиновлення припиняються особисті та майнові права і обов`язки між батьками та особою, яка усиновлена, а також між нею та іншими її родичами за походженням. З моменту усиновлення виникають взаємні особисті немайнові та майнові права і обов`язки між особою, яка усиновлена (а в майбутньому - між її дітьми, внуками), та усиновлювачем і його родичами за походженням. Усиновлення надає усиновлювачеві права і накладає на нього обов`язки щодо дитини, яку він усиновив, у такому ж обсязі, який мають батьки щодо дитини. Усиновлення надає особі, яку усиновлено, права і накладає на неї обов`язки щодо усиновлювача у такому ж обсязі, який має дитина щодо своїх батьків.
Таким чином, враховуючи вік, стан здоров`я та матеріальне становище усиновлювача, суд встановив, що будь-якої корисливої або іншої зацікавленості в усиновленні з боку заявника немає, його намір відповідає вимогам законодавства та моральним засадам суспільства, заявник є здоровою людиною, має стійке бажання виховувати та утримувати дитину, усиновлення дитини провадиться у її найвищих інтересах для забезпечення стабільних та гармонійних умов життя.
Також суд встановив, що заявник раніше не судимий, на обліку нарколога та психіатра не перебуває, хронічних захворювань та протипоказань щодо усиновлення дитини не має, є працездатною особою, офіційно працевлаштований, має належні житлові умови для проживання дитини.
На підставі вищевикладеного, суд вважає, що заявник виконав всі умови, встановлені законодавством для усиновлення, він має здібності особи, яка бажає усиновити дитину, може забезпечити стабільні та гармонічні умови для життя дитини, тому є всі підстави для задоволення заяви в повному обсязі.
Тому, суд приходить до висновку, що даному усиновленню немає ніяких перешкод і вимоги заявника повинні бути задоволені, усиновлення дитини провадиться у її найвищих інтересах для забезпечення стабільних та гармонійних умов її життя.
Враховуючи наведені обставини заяви про усиновлення, які доведені належними, допустимими та достовірними доказами, а також відсутність підстав, передбачених ст. 222 СК України, за яких особа не може бути усиновлювачем, суд дійшов висновку про те, що усиновлення ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , громадянином ОСОБА_1 відповідатиме найвищим інтересам дитини для забезпечення стабільних та гармонійних умов її життя.
У відповідності з частиною 1 статті 229 СК України особа, яка подала заяву про усиновлення, може виявити бажання бути записаною у Книзі реєстрації народжень матір`ю, батьком дитини або повнолітньої особи. Якщо усиновлюється дитина, яка досягла семи років, то для запису усиновлювача матір`ю, батьком потрібна згода дитини, крім випадку, передбаченого частиною четвертою статті 218 цього Кодексу. Суд задовольняє таку заяву усиновлювача у рішенні про усиновлення, якщо це відповідає інтересам дитини.
Згідно з частинами 2, 3, 4 статті 231 СК України якщо усиновлювач записується батьком дитини, відповідно змінюється по батькові дитини. Якщо усиновлюється повнолітня особа, її прізвище, ім`я та по батькові можуть бути змінені у зв`язку з усиновленням за заявою усиновлювача та усиновленої особи. Про зміни, передбачені у цій статті, суд зазначає у рішенні про усиновлення.
Відповідно до статті 233 CK України на підставі рішення суду орган державної реєстрації актів цивільного стану вносить відповідні зміни до актового запису про народження, складеного органами державної реєстрації актів цивільного стану України, та видає нове свідоцтво про народження. Свідоцтво про народження, що було видане раніше, анулюється.
Відповідно до підпункту 20 пункту 1 Розділу III Правил державної реєстрації актів громадянського стану в Україні, затверджених наказом Міністерства юстиції України від 18.10.2000 № 52/5, при вирішенні судом спорів про визнання батьківства, материнства, оспорювання батьківства чи материнства, встановлення фактів батьківства та материнства зміни до актових записів про народження вносяться відповідно до законодавства, яке регулює порядок внесення змін до актових записів цивільного стану.
Згідно з пунктом 2.13.1 Правил внесення змін до актових записів цивільного стану, їх поновлення та анулювання, що затверджені наказом Міністерства юстиції України від 12.01.2011 №96/5, підставою для внесення змін до актового запису цивільного стану є рішення суду про визнання батьківства (материнства), усиновлення (удочеріння), про скасування раніше винесеного рішення суду про визнання батьківства, виключення відомостей про батька (матір) дитини з актового запису про народження, скасування або визнання усиновлення (удочеріння) недійсним, про визнання шлюбу недійсним, установлення неправильності в актовому записі цивільного стану та інші, у яких зазначено про внесення конкретних змін в актові записи цивільного стану.
Відповідно до статті 228 СК України, особи, яким у зв`язку з виконанням службових обов`язків доступна інформація щодо усиновлення (перебування осіб, які бажають усиновити дитину, на обліку, пошук ними дитини для усиновлення, подання заяви про усиновлення, розгляд справи про усиновлення, здійснення нагляду за дотриманням прав усиновленої дитини тощо), а також інші особи, яким став відомий факт усиновлення, зобов`язані не розголошувати її, зокрема і тоді, коли усиновлення для самої дитини не є таємним. Відомості про усиновлення видаються судом лише за згодою усиновлювача, крім випадків, коли такі відомості потрібні правоохоронним органам, суду у зв`язку з цивільною справою чи кримінальним провадженням. Таємниця усиновлення забезпечується також відповідно до статей 229-231 цього Кодексу. Особи, які розголосили таємницю усиновлення, несуть відповідальність, встановлену законом.
Суд, враховуючи обставини по справі, а саме, що запис заявника батьком усиновленої ним дитини, відповідає інтересам дитини, що усиновлюється, вважає можливим задовольнити заяву в частині таких змін.
Згідно ч.4. ст.314 ЦПК України судові витрати, пов`язані з розглядом справи про усиновлення, відносяться на рахунок заявника.
На основі вищевикладеного і керуючись ст.ст. 12-13, 76 -79, 81,141, 259, 263 - 265, 280 Цивільного процесуального Кодексу України; ст. ст. 207, 211, 219, 222, 224, 229, 231-234 Сімейного Кодексу України, суд, -

У Х В А Л И В:

Заяву ОСОБА_1 , заінтересовані особи: ОСОБА_2 , Виконавчий комітет Запорізької міської ради в особі служби (управління) у справах дітей Запорізької міської ради як орган опіки та піклування, Олександрівський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у місті Запоріжжі Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса) про усиновлення дитини, задовольнити.
Оголосити громадянина України ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_2 (РНОКПП НОМЕР_1 ) , усиновлювачем дитини ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 .
Змінити по батькові дитини « ОСОБА_4 » та присвоїти « ОСОБА_5 ». 
Внести відповідні зміни в актовий запис № 106 від 19.03.2015 року складений Олександрівським районним у місті Запоріжжі відділом державної реєстрації актів цивільного стану Головного територіального управління юстиції у Запорізькій області про народження ОСОБА_3 , записати батьком ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_2 (РНОКПП НОМЕР_1 ), громадянство: Україна, місце проживання: АДРЕСА_1 . 
Усиновлення вважається здійсненим у день набрання чинності рішенням суду про усиновлення.
Особи, яким у зв`язку з виконанням службових обов`язків доступна інформація щодо усиновлення (перебування осіб, які бажають усиновити дитину, на обліку, пошук ними дитини для усиновлення, подання заяви про усиновлення, розгляд справи про усиновлення, здійснення нагляду за дотриманням прав усиновленої дитини тощо), а також інші особи, яким став відомий факт усиновлення, зобов`язані не розголошувати її, зокрема і тоді, коли усиновлення для самої дитини не є таємним.
Копію рішення суду після набрання ним законної сили надіслати до органу державної реєстрації актів цивільного стану для внесення змін до актового запису про народження усиновленої дитини.
Апеляційна скарга на рішення суду подається протягом тридцяти днів з дня його проголошення. Якщо в судовому засіданні було оголошено лише вступну та резолютивну частини судового рішення або у разі розгляду справи (вирішення питання) без повідомлення (виклику) учасників справи, зазначений строк обчислюється з дня складення повного судового рішення. Апеляційна скарга подається до Запорізького апеляційного суду.
Рішення суду набирає законної сили після закінчення строку для подання апеляційної скарги всіма учасниками справи, якщо апеляційну скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після повернення апеляційної скарги, відмови у відкритті чи закриття апеляційного провадження або прийняття постанови суду апеляційної інстанції за наслідками апеляційного перегляду.

Головуючий суддя       Антоненко М.В.

Присяжні:         Кікош Т.А. 

Головко Б.А.